RES-DCCONV - 5832021
( relativo ao Processo 365302020 )
Código de validação: 186582020A

RESENHA DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N.º 0060/2021– TJ/MA.
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO; CONTRATADA: MASTER CONSTRUÇÕES E
LIMPEZA EIRELI; PROCESSO ADMINISTRATIVO N.° 36.530/2020; DO OBJETO: SUPRESSÃO NO VALOR DO CONTRATO DE
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N.° 0060/2021, FIRMADO ENTRE AS PARTES EM 05/07/2021, DE ACORDO COM SUA
CLÁUSULA QUINZE – DOS ACRÉSCIMOS E SUPRESSÕES; DA SUPRESSÃO: O CONTRATO SOFRERÁ SUPRESSÃO
MENSAL NO VALOR DE R$ 2.907,24 (DOIS MIL, NOVECENTOS E SETE REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS), QUE
CORRESPONDE AO PERCENTUAL DE 12,5% (DOZE INTEIROS E CINCO DÉCIMOS POR CENTO), REFERENTE A 01 (UM)
POSTO DE TRABALHO; DO VALOR; O VALOR TOTAL DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N.º 0060/2021 APÓS A
SUPRESSÃO PASSA A SER R$ 244.208,16 (DUZENTOS E QUARENTA E QUATRO MIL, DUZENTOS E OITO REAIS E
DEZESSEIS CENTAVOS), COM VALOR MENSAL DE R$ 20.350,68 (VINTE MIL, TREZENTOS E CINQUENTA REAIS E
SESSENTA E OITO CENTAVOS); DO FUNDAMENTO LEGAL: O PRESENTE TERMO ADITIVO DECORRE DE AUTORIZAÇÃO
DO PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO, DECISÃO - GP 6239/2021, E ENCONTRA
AMPARO LEGAL NO ARTIGO 65, § 1º DA LEI N.º 8.666/93; DA RATIFICAÇÃO: FICAM RATIFICADAS TODAS AS DEMAIS
CLÁUSULAS E CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO CONTRATO INICIAL FIRMADO ENTRE AS PARTES; DATA DA
ASSINATURA DO ADITIVO: 17/11/2021; ASSINATURAS: DES. LOURIVAL DE JESUS SEREJO SOUSA – PRESIDENTE DO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO; CRISTIAN BROCARDO SEEGER – REPRESENTANTE LEGAL.

FLAVIA DE JESUS COSTA MORAES BUNA
Auxiliar Judiciária - Apoio Administrativo

Divisão de Contratos e Convênios
Matrícula 103762

Documento assinado. SÃO LUÍS - TRIBUNAL DE JUSTIÇA, 22/11/2021 11:17 (FLAVIA DE JESUS COSTA MORAES BUNA)

Informações de Publicação

208/2021 23/11/2021 às 11:52 24/11/2021

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO - Praça Dom Pedro II, s/n Centro - CEP 65010-905 - São Luis-MA - Fone: (98) 3198-4300 - www.tjma.jus.br
Diário da Justiça Eletrônico - Diretoria Judiciária - Divisão do Diário da Justiça Eletrônico - Fone: (98) 3198-4404 / 3198-4409 - publicacoes@tj.ma.gov.br

Página 1 de 1